

活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人 ぎふNPOセンター

自 2017年 7月 1日 至 2018年 6月30日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費	230,000	
個人賛助会員受取会費	37,000	
団体会員受取会費	196,100	463,100

【受取寄付金】

受取一般寄付金		73,000
---------	--	--------

【受取助成金等】

受取助成金	18,304,583	
プラザ運営事業	(12,183,583)	
土岐就労準備支援	(6,000,000)	
社協助成金	(121,000)	
受取委託金	33,973,788	
PS岐阜市事業	(29,168,662)	
PS土岐市事業	(2,500,000)	
学生ボラ (岐大)	(795,150)	
ボラネット推進協議会	(500,953)	
生涯学習情報提供	(109,291)	
薩摩義士	(699,732)	
あどぼの学校	(200,000)	
受取補助金	241,200	
土岐居場所事業	(241,200)	52,519,571

【事業収益】

講師派遣事業収益	819,264	
講師代	(772,292)	
交通費	(46,972)	
ブックレット発行事業収益	19,000	
ブックレット代	(19,000)	
ぎふハチドリ基金事業収益	257,627	
本体運営費分	(257,627)	
専門相談事業収益	234,222	
資料代	(214,648)	
会計サポート代	(6,614)	
会計ソフト代収益	(12,960)	
活動拠点提供事業収益	317,698	
印刷代	(103,302)	
郵送代	(9,100)	
PCリース代	(205,296)	1,647,811

【その他収益】

受取 利息	158	
雑 収 益	3,454,381	3,454,539
経常収益 計		58,158,021

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

給与手当(事業)	42,233,398
通 勤 費(事業)	1,750,177
法定福利費(事業)	5,820,743
福利厚生費(事業)	61,018
人件費計	49,865,336

(その他経費)

報償費・謝金(事業)	937,485
旅費交通費(事業)	770,770
通信運搬費(事業)	1,278,795
印刷製本費(事業)	451,103
消耗品費(事業)	474,672

活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人 ぎふNPOセンター

自 2017年 7月 1日 至 2018年 6月30日

会場費(事業)	109,830	
賃借料(事業)	1,093,296	
広報費(事業)	42,600	
研修費(事業)	235,710	
会議費(事業)	78,911	
車両費(事業)	1,029,420	
燃料費(事業)	74,613	
水道光熱費(事業)	103,651	
保険料(事業)	74,878	
イベント運営費	352,802	
サマフェス	(99,290)	
記念イベント	(253,512)	
諸会費(事業)	32,400	
租税公課(事業)	3,364,302	
印紙代等	(34,700)	
消費税	(3,329,602)	
その他経費計	<u>10,505,238</u>	
事業費計		60,370,574
【管理費】		
(人件費)		
職員給与	138,585	
通勤費	9,568	
法定福利費	67,662	
福利厚生費	<u>51,152</u>	
人件費計	<u>266,967</u>	
(その他経費)		
報償費・謝金	1,408,500	
監事手当	50,000	
旅費交通費	267,369	
通信費	266,273	
事務所管理費	401,056	
事務所消耗品費	63,611	
租税公課	117,498	
消費税	(40,898)	
均等割	(72,000)	
印紙税	(4,600)	
会議費	7,412	
印刷費	85,581	
図書資料費	8,036	
渉外費	43,000	
他団体会費	(43,000)	
慶弔費	28,204	
研修費	52,060	
リース料	140,112	
複合機	(52,560)	
印刷機	(87,552)	
その他経費計	<u>2,938,712</u>	
管理費計		<u>3,205,679</u>
經常費用計		<u>63,576,253</u>
当期經常増減額		<u>△ 5,418,232</u>
【経常外収益】		
経常外収益計		0
【経常外費用】		
寄付金		<u>500,000</u>
経常外費用計		<u>500,000</u>
税引前当期正味財産増減額		<u>△ 5,918,232</u>

活 動 計 算 書

特定非営利活動法人 ぎふNPOセンター

[税込] (単位: 円)
自 2017年 7月 1日 至 2018年 6月30日

当期正味財産増減額	△ 5,918,232
前期繰越正味財産額	16,392,260
次期繰越正味財産額	<u>10,474,028</u>